ão VeJha, stado do Ceará -

15 de seterYbro de 2021.
L // L-

PA

Saia das Sessões da Cá

Plenário Vereador Dioclé

READOR

José Correia Lima - Rua Padre Cícero, s/n, Centro
Fone/Fax (88) 3542-1116 - CEP: 63200-000

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

REQUERIMENTO N°  J65  / 2021

EXMO. SR PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A)
VEREADORES (A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA,
ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONOATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa.

depois de ouvido o Plenário, REQUER se digne enviar Oficio ao

PREFEITO COM CÓPIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, SOLICITANDO O CONSERTO DAS

ESTRADAS VICINAIS RURAIS DAS COMUNIDADES DO SITIO

SÃO JOÃO, MINGU SANTA ROSA, RIACHÃO, ALEIXO, PONTAL

DA SERRA E TERRA DURA, TODAS 1  ELAS 1  ENCRAVADAS NO

DISTRITO DO JAMACARU "  nos últimos anos nossas estradas rurais
não vem recebendo a manutenção necessária para que ofereça uma

condição razoável de trafega bilidade, nesse sentido é que solicitamos tal

serviço, ainda vale lembrar que estamos nos aproximando da quadra

invernosa em nosso município, e isso naturalmente potencializa a

degradação das estradas rurais, uma ação eficaz nesse momento

certamente será de grande valia para todos, e nesse diapasão se o serviço

não for feito nesse momento acarretará como vimos na última gestão

municipal, uma péssima condição de trafegabilidade e em consequência

mais dificuldades para a vida das pessoas que por ali moram e tantas outras

que transitam por essas estradas vicinais rurais.

Nestes termos, P. e espera aprovação.